
       

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Pádua
Gabinete do Prefeito

PORTARIA                                                               Nº 079 /2020.

NOMEIA  COMISSÃO  PARA  ACOMPANHAMENTO
DE EXECUÇÃO DO PMGIRS – PLANO MUNICIPAL
DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS.

JOSIAS QUINTAL DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Santo Antônio de Pádua, Estado
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, etc,

Considerando o Acordo de Cooperação Técnica nº 001.018.002.2020, que entre si
fazem a Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul –
AGEVAP  e  o  Município  de  Santo  Antônio  de  Pádua,  para  a  realização  conjunta  de
atividades vinculadas ao Plano Municipal  de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos –
PMGIRS.

R E S O L V E:

Art.  1º  -  NOMEAR,  a  Comissão  de  Acompanhamento  de  Execução  do  PMGIRS,
composta pelos seguintes membros:

Nome Matrícu
la

Cargo Vínculo Telefone e e-mail

Ricardo Aragão Ribeiro
(Gestor do Grupo)

17.168-9 Geólogo Efetivo (22) 99727-7417
ricardoaragao.geo@gmail.com

Delano Pacheco e Silva
(Substituto)

16.199-3 Engenheiro
Ambiental

Efetivo (22) 98165-4116
delanopacheco@gmail.com

André  Luis  de  Oliveira
Marques

16.200-0 Engenheiro
Florestal

Efetivo (22) 99246-8833
Andre16lmo@gmail.com

Art.  2º  -  A  referida  Comissão  será  responsável  por  acompanhar  todas  as  fases  de
execução do PMGIRS, incluindo análise, fiscalização e aprovação dos produtos
elaborados.

Art.  3º  -  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

Registra-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete do Prefeito, 26 de outubro de 2020.

Josias Quintal de Oliveira
Prefeito



RSM/rbv


